
謹啓 時下、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の通り「第36回 荻窪循環器カンファレンス」を対面形式にて開催する運びとなりました。

コロナ禍以来の開催形式となりますが、対面での交流を通して先生方との連携を深めてまいりたく存じます。

ご多用の折とは存じますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。 謹白

対面開催

開催日時

プログラム

荻窪病院 7階 レストラン会 場

主催 ：医療法人財団 荻窪病院 事務局 ：荻窪病院 地域連携室 TEL03-3399-0257

住所：杉並区今川3-1-24 電話：03-3399-1101

日本医師会生涯教育制度 【カリキュラムコード 42：胸痛】 1単位 が取得できます

講演
2

20：00

講演
1

『 当院における破裂性腹部大動脈瘤の治療経験 』

19：30

待機的な腹部大動脈瘤手術に比べて破裂性腹部大動脈瘤の手術死亡率は依然として高く、術後の様々な合
併症のため長期入院が必要となります。当院で破裂性腹部大動脈瘤に対して手術を施行した症例について
ご提示いたします。

荻窪病院 心臓血管センター長・心臓血管外科部長 澤 重治 医師

荻窪病院 副院長・循環器内科部長 石井 康宏 医師

荻窪病院 心臓血管センター 循環器内科医長 宗次 裕美 医師

荻窪病院 心臓血管センター 心臓血管外科医長 浅野 竜太 医師

座
長

座
長

『 外来診療で時々出会う心電図 』
～ こんな波形に出会ったらどうする？ ～

～20：30

～20：00

心電図は日常診療で最も簡便に行える検査でありながら、心疾患が見つかることの多い検査と言えます。
今回、比較的目にすることが多い心電図異常波形をクイズ形式で呈示させて頂き、出会ったとき自分なら
どうする？何が次に必要？と一緒に考えられる場になればと思います。

・ ご参加いただけます際は、裏面をご確認いただき申込フォームまたはFAXでのご登録をお願い申し上げます

・ 当日は軽食をご用意しております ・講演終了後、心臓血管センターのスタッフ紹介をさせていただきます



会場アクセス

荻窪病院 7階 レストラン

〒167-0035 杉並区今川3-1-24

TEL：03-3399-1101（代表）

現地参加 事前申込み
● FAXもしくは二次元コードでのお申込みをお願いいたします
● お申込み締切：7月26日 金曜日

FAXでのお申込み

二次元コードでのお申込み

FAX番号：03-3399-0258（荻窪病院 地域連携室）

下記へ必要事項ご記載の上、FAX送信をお願いいたします

ご施設名

お名前

お電話番号

二次元コード（右）から必要事項をご入力の上、お申し込みください

お車でお越しの場合は必ず駐車券を発行しお持ちください。
会場受付にて無料処理をいたします。

主要交通経路
荻窪駅北口から 西武バス14系統 上井草駅 経由 石神井公園 行

「総合荻窪病院」下車 所要時間 約7分

石神井公園駅から 西武バス14系統 上井草駅 経由 荻窪駅 行
「中央大学杉並高校前」下車 所要時間 約18分

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeSRgDMx_YC0L9WyAFi5bxg
OsP5xrYJI6pNzlgqB1iXuRN4PA/viewform?usp=sf_link

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeSRgDMx_YC0L9WyAFi5bxgOsP5xrYJI6pNzlgqB1iXuRN4PA/viewform?usp=sf_link



